

WYKAZ WNIOSKÓW ZŁOŻONYCH DO ZMIANY PLANU ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO
(wnioski złożone w wyniku obwieszczenia i ogłoszenia o podjęciu przez Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego
Uchwały Nr XIX/257/12 z dnia 30 października 2012 r. w sprawie przystąpienia do zmiany planu)

Zat. nr 1 do Uchwały Nr 554/18
Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego

WNIOSKI ORGANIZACJI I STOWARZYSZEŃ
Wnioski do zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Zachodniopomorskiego wniesione przez organizacje i stowarzyszenia stanowią element dokumentacji prac planistycznych i są do wglądu w siedzibie Regionalnego Biura Gospodarki Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie.

Lp.	Nazwa oraz adres wnio- skodawcy	Data wpływu wniosku / -ów	Treść wniosku / -ów	Sposób rozpatrzenia wniosku / -ów	Uzasadnienie / komentarz
1.	Towarzystwo Przyjaciół Rzek Iny i Gowienicy ul. Bol. Chrobrego 17 72-112 Stepnica	20.02.2013 r. 20.02.2013 r. 20.02.2013 r.	1. Całkowity zakaz lokalizacji elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100 kW na obszarach Natura 2000 oraz innych formach ochrony przyrody istniejących i projektowanych, a także bliższej niż 3000 m od nich. 2. Odległość pomiędzy zespolem/farmami elektrowni wiatrowych nie mniej niż 5 km. 3. Stworzenie atlasu potencjału energetycznego oraz studium krajobrazowego i wskazanie na tej podstawie stref rozwoju poszczególnych źródeł energii odnawialnej na terenie województwa. 4. Powtórzenie wniosków z poz. nr 1 i 3.	Nieuwzględniono (z wyłączeniem części wniosku dotyczącego stworzenia atlasu potencjału energetycznego)	zasady lokalizacji elektrowni wiatrowych, w tym na obszarach chronionych ustala Ustawa z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, obecny stan prawny nie pozwala na sformułowanie w projekcie zmiany PZPWZ proponowanych rozstrzygnięć w zakresie minimalnych odległości, we wnioskowanej obligatoryjnej formie zakazu,
2.	Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków ul. Odrowąża 24 05-270 Marki k. W-wy	19.02.2013 r. 19.02.2013 r.	1. Odległość elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100 kW od strefy zabudowy mieszkaniowej winna wynosić min. 3 km. 2. Całkowity zakaz zabudowy elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100 kW na obszarach Natura 2000 oraz innych formach ochrony przyrody istniejących i projektowanych, a także bliższej niż 3000 m od nich.	Nieuwzględniono	w zakresie ochrony krajobrazu PZPWZ zaleca opracowanie i respektowanie wyników studium krajobrazowego sporządzonego indywidualnie dla każdego przypadku,
3.	Koło Łowieckie „Oręż” ul. 4 Marca 1 75-901 Koszalin	30.04.2013 r.	Odległość elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100 kW od strefy zabudowy mieszkaniowej winna wynosić nie mniej niż 3 km.	Nieuwzględniono	realizacja planistyczna inwestycji w zakresie lokalizacji zespołów elektrowni wiatrowych, przy uwzględnieniu w szczególności lokalnych uwarunkowań środowiskowych, kulturowych, krajobrazowych należy do kompetencji samorządów gminnych i odbywa się na podstawie obowiązujących przepisów prawa przy udziale właściwych służb nadzorujących przebieg procedur.
4.	Stepnicka Organizacja Turystyczna „Nie tylko dla Orków” Kopice 16 72-112 Stepnica	20.02.2013 r. 20.02.2013 r. 20.02.2013 r.	1. Odległość elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100 kW od strefy zabudowy mieszkaniowej winna wynosić nie mniej niż 3 km. 2. Odległość pomiędzy zespolem/farmami elektrowni wiatrowych nie mniej niż 5 km. 3. Stworzenie atlasu potencjału energetycznego oraz studium krajobrazowego i wskazanie na tej podstawie stref rozwoju poszczególnych źródeł energii odnawialnej na terenie województwa. 4. Całkowity zakaz lokalizacji elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100 kW na obszarach Natura 2000 oraz innych formach ochrony przyrody istniejących i projektowanych, a także bliższej niż 3000 m od nich. Powtórzenie wniosku z poz. nr 3.	Nieuwzględniono (z wyłączeniem części wniosku dotyczącego stworzenia atlasu potencjału energetycznego)	W projekcie planu przeprowadzono analizy związane ze wskazaniem obszarów potencjału energetycznego w województwie.
5.	Stowarzyszenie „Nasz Dom Sucha” ul. Koszalińska 654 76-004 Sucha Kosz.	19.02.2013 r. 22.02.2013 r. 22.02.2013 r.	1. Odległość elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100 kW od strefy zabudowy mieszkaniowej winna wynosić nie mniej niż 3 km. 2. Odległość pomiędzy zespolem/farmami elektrowni wiatrowych nie mniej niż 5 km. 3. Całkowity zakaz lokalizacji elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100 kW na obszarach Natura 2000 oraz innych formach ochrony przyrody istniejących i projektowanych, a także bliższej niż 3000 m od nich.	Nieuwzględniono	
6.	Stowarzyszenie Właścicieli Gruntów Gminy Iłsko (SWGGI) ul. Aleja Słoneczna 1 73-140 Iłsko	14.02.2013 r. 14.02.2013 r. 14.02.2013 r. 14.02.2013 r.	1. Odległość elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100 kW od strefy zabudowy mieszkaniowej winna wynosić nie mniej niż 3 km. 2. Stworzenie atlasu potencjału energetycznego oraz studium krajobrazowego i wskazanie na tej podstawie stref rozwoju poszczególnych źródeł energii odnawialnej na terenie województwa. 3. Odległość pomiędzy zespolem/farmami elektrowni wiatrowych nie mniej niż 5 km. 4. Całkowity zakaz lokalizacji elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100 kW na obszarach Natura 2000 oraz innych formach ochrony przyrody istniejących i projektowanych, a także bliższej niż 3000 m od nich. 5. Powtórzenie wniosków z poz. nr 2 i 4.	Nieuwzględniono (z wyłączeniem części wniosku dotyczącego stworzenia atlasu potencjału energetycznego)	Realizacja polityki gminy w zakresie ochrony środowiska, dziedzin kulturowego i krajobrazu, a także zagospodarowania przestrzennego pozostaje w kompetencji samorządu lokalnego.
7.	Żądanie zawieszenia postępowań administracyjnych do czasu dostosowania PZPWZ do KPZK 2030 – wyznaczenia stref dla rozwoju, stref zakazu wykorzystania lub ograniczonego rozwoju dla lokalizowania elektrowni wiatrowych w PZPWZ oraz wyłączenia obszarów PLB Natura 2000 ze strefy rozwoju rozproszonej energetyki odnawialnej (wiatrowej).	14.02.2013 r.		Nieuwzględniono.	Brak podstaw prawnych dla wiązania kompetencji samorządu województwa w zakresie procedur przypisanych ustawowo i realizowanych na poziomie gmin.

Lp.	Nazwa oraz adres wnioskodawcy	Data wpływu wniosku / -ów	Treść wniosku / -ów	Sposób rozpatrzenia wniosku / -ów	Uzasadnienie / komentarz
1	2	3	4	5	6
7.	Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Bezpieczne Odnawialne Źródła Energii Kopicze 16 72-112 Stepnica	19.02.2013 r.	<p>Wnioski do zapisów planu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - odległość elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100 kW od strefy zabudowy mieszkaniowej winna wynosić nie mniej niż 3 km, - odległość pomiędzy zespólniami/farmami elektrowni wiatrowych nie mniej niż 5 km, - całkowity zakaz lokalizacji elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100 kW na obszarach Natura 2000 oraz innych formach ochrony przyrody istniejących i projektowanych oraz sieci Ekonet, a także bliższej niż 3000 m od nich. <p>Wnioski ogólne związane z realizacją celów polityki klimatycznej UE w województwie zachodniopomorskim, w szczególności w zakresie zasad rozwoju przemysłowej energetyki wiatrowej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wypracowanie strategii rozwoju OZE spójnej z innymi politykami i przepisami UE, - włączenie społeczeństwa do prac projektowych celem zapewnienia zgodności ze specyfiką i uwarunkowaniami regionu, - racjonalizacja wydatków i uwzględnienie roli instalacji makroenergetycznych jako istotnych dla wzmocnienia społeczności lokalnych, - dbałość o dziedzictwo kulturowe i krajobraz. <p>Uwagi i wnioski o szerszym kontakcie, adresowane do samorządu województwa, w tym również wykraczające poza zakres rozstrzygnięć planu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - uznanie przez Sejmik WZ małych, przydomowych źródeł energii odnawialnej za priorytetowy model rozwoju OZE w naszym regionie, - przyjęcie uchwały przez Sejmik WZ o wprowadzeniu moratorium dla budowy farm wiatrowych do czasu wiążącego uregulowania minimalnej odległości od siedzib ludzkich w przepisach krajowych i opracowania odpowiednich dokumentów w skali wojewódzkiej, pozwalających na zrównoważony rozwój naszego regionu, opracowania wymagające realizacji: <ul style="list-style-type: none"> - studium lokalizacji farm elektrowni wiatrowych, - studia dotyczące lokalizacji elementów infrastruktury technicznej, - studium ochrony krajobrazu, - stworzenie atlasu potencjału energetycznego i wskazanie stref rozwoju poszczególnych źródeł energii odnawialnej na terenie województwa; <p>Inne wnioski, w tym kierowane do Sejmiku WZ:</p> <ul style="list-style-type: none"> - o podjęcie przez Sejmik WZ uchwały o prowadzeniu stałego monitoringu zdrowia mieszkańców terenów położonych w pobliżu elektrowni wiatrowych, szczególnie w promieniu do 10 km od już istniejących farm wiatrowych, - o podjęcie przez Sejmik WZ uchwały o wprowadzeniu standardowego wypracowania przez samorządy lokalne odszkodowań związanych ze stratami w wyniku realizacji farm wiatrowych, - o dokonanie profesjonalnej i niezależnej wyceny strat wynikających z lokalizacji elektrowni wiatrowych, szczególnie z tytułu utraty walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz strat w branży turystycznej, - w zakresie udziału społeczeństwa w procesie decyzyjnym o ujednotoczenie zasad informowania mieszkańców na temat skutków budowy farm wiatrowych oraz wprowadzenie obowiązku wizualizacji i modeli informatycznych pozwalających na ocenę wpływu inwestycji na krajobraz, ocenianie oddziaływania na środowisko, wypracowanie dla potrzeb lokalizacji i budowy elektrowni wiatrowych, powinna być obligatoryjnie uzupelniana opinią właścicieli służb i osób zajmujących się ochroną krajobrazu z pełnym uwzględnieniem Europejskiej Konwencji Krajobrazowej, - Sejmik WZ powinien potwierdzić zakaz stosowania praktyk finansowania planistycznych przez inwestorów, - konieczne jest stworzenie rejestru istniejących i planowanych wielkoskalowych urządzeń wiatrowych i prowadzenie ich stałego monitoringu, jak również uruchomienie platformy informacyjnej w tym zakresie, - propozycja wprowadzenia obowiązku rejestracji wszystkich zawartych umów dzierżawnych na tereny przeznaczone pod instalacje OZE pod rygorem nieważności, - należy wdrożyć przepisy wykonawcze z Dyrektywy 2007/02/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 14 marca 2007 r. (INSPIRE) w zakresie prowadzenia baz danych dotyczących inwestycji o istotnym oddziaływaniu na środowisko, - Sejmik WZ powinien wezwać władze wojewódzkie do podjęcia działań na szczeblu krajowym w celu wprowadzenia regulacji prawnych dot. utworzenia ze środków inwestorów funduszu na demontaż i utylizację elektrowni oraz rekultywację terenu po wygaśnięciu ich funkcjonowania, propozycja wprowadzenia zakazu instalowania używanych silowni wiatrowych. 	Nieuwzględniony	Jak dla punktów 1-5.
8.	Stowarzyszenie na rzecz Ochrony Środowiska Naturalnego Gminy Choszczno ul. Boh. Warszawy 2/2 Choszczno	02.05.2013 r. (po terminie)	<p>Wniosek o wprowadzenie zapisów:</p> <ul style="list-style-type: none"> - odległość elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100 kW od strefy zabudowy mieszkaniowej winna wynosić min. 3 km. - całkowity zakaz budowy elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100 kW na obszarach Natura 2000 oraz na Obszarach Chronionego Krajobrazu. - odległość 3000 m od granic obszarów Natura 2000 oraz Obszarów Chronionego Krajobrazu ustala się jako odległość buforową, w granicach której wprowadza się zakaz budowy elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 100 kW, w przypadku stwierdzenia obecności na tych obszarach gatunków fauny i flory uznanych za kluczowe. 	Nieuwzględniony	Jak dla punktów 1-5.

Lp.	Nazwa oraz adres wnioskodawcy	Data wpływu wniosku / -ów	Treść wniosku / -ów	Sposób rozpatrzenia wniosku / -ów	Uzasadnienie / komentarz
1	2	3	4	5	6
9.	Stowarzyszenie Rozwoju Miejscowości „Gąski” ul. Nadbrzeżna 26a 76-034 Gąski	02.05.2013 r. (po terminie)	Wniosek o zachowanie turystycznego kierunku rozwoju gminy Mielno i zakaz budowy elektrowni jądrowej w Gąskach oraz na terenie województwa. Rozwój infrastruktury społecznej powinien być ukierunkowany na turystyczne zagospodarowanie strefy nadmorskiej z zabezpieczeniem i poprawieniem dostępu do morza - bez energii jądrowej.	Uwzględniony	W lipcu 2016 r. Wojewoda Zachodniopomorski wygasił decyzję o lokalizacji elektrowni jądrowej w Gąskach. PZPWZ nie ustala lokalizacji elektrowni jądrowej. Kompetencje w tym zakresie leżą wyłącznie po stronie Rządu RP i wraz z innymi przepisami prawa są regulowane ustawą z dnia 29 czerwca 2011 r. o przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie obiektów energetyki jądrowej oraz inwestycji towarzyszących W projekcie zmiany PZPWZ znajdują się następujące zapisy: Cel XII. Racjonalizacja rozwoju gospodarczego i ochrona zasobów w obszarze funkcjonalnym Strefy Przybrzeżnej Kierunek 1. Zalecenie 5. Rozwój sektora turystycznego na bazie wysokiej jakości środowiska przyrodniczego Zalecenie 10. Tworzenie przestrzeni sprzyjającej wypoczynkowi w tym obszarów zielonych w miejscowościach nadmorskich
10.	Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Os. 2 Pułku Lotniczego 31-867 Kraków	11.06.2013 r. (po terminie)	Wniosek o nielokalizowanie elektrowni jądrowej w Gąskach.	Uwzględniony	W lipcu 2016 r. Wojewoda Zachodniopomorski wygasił decyzję o lokalizacji elektrowni jądrowej w Gąskach.
11.	Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty ul. Szymanowskiego 17 78-230 Karłino	02.05.2013 r. (po terminie)	Uwzględnienie w planie zrealizowanych i planowanych do budowy ścieżek rowerowych w dorzeczu Parsęty. Ujęcie w PZPWZ funkcjonującego Problemowego Obszaru Funkcjonalnego Dorzecza Parsęty.	Uwzględniony Nieuwzględniony	Zrealizowane ścieżki zostały uwzględnione w koncepcji sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego, a planowane pozostałe odcinki częściowo wpisują się w koncepcję sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego oraz nie pozostają w sprzeczności z zapisami projektu zmiany PZPWZ Obszar Dorzecza Parsęty nie kwalifikuje się jako miejski obszar funkcjonalny, ponieważ znajduje się w kilku miejskich obszarach funkcjonalnych, ponadto nie spełnia podstawowych cech wymaganych dla obszarów funkcjonalnych Idea Obszaru Funkcjonalnego dla istotnej części przedmiotowego obszaru jest uwzględniona w projekcie zmiany PZPWZ poprzez wskazanie Obszaru Kulturowo-Krajobrazowego OKK10 „Dolina Parsęty”, co odpowiada również przyjętej w KPZK 2030 (Cel V. Kierunek 2. Zalecenie 9) typologii obszarów funkcjonalnych – Obszarów kształtowania potencjału rozwojowego wymagających programowania działań ochronnych – Obszarów krajobrazów kulturowych.
12.	Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej ul. Księcia Bogusława X 1/12-13 70-440 Szczecin	03.02.2014 r. (po terminie)	Wniosek o rezygnację z arbitralnie zdefiniowanych odległości farm wiatrowych od obiektów w zapisach PZPWZ.	Uwzględniony	Zasady lokalizacji elektrowni wiatrowych, w tym na obszarach chronionych ustala Ustawa z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych.


MARZALEK WOJEWÓDZTWA
Olgierd Geblewicz